Data da emissão: 19/02/2024 15:41:47 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: MARIA FERNANDES BEATO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
CNPJ 24.977.654/0001-38

R. Presidente Costa e Silva esquina com a R. Castelo Branco, N.259-E, Vila Nova, Arenápolis - MT, 78420-000 -
(65) 3343-1105 - prefeitura@arenapolis.mt.gov.br - http://www.arenapolis.mt.gov.br

Data: 19/02/2024 15:41:47 Página: 1 de 2

DECRETO Nº 001/2024

Súmula: Abre Crédito suplementar

                                                                          O Poder Executivo Municipal de ARENÁPOLIS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido
na Lei Municipal 1728/2023, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

001 - DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

04.001.04.123.0002.2012.3.3.90.40.1.500.0000000 5.124,00Cód. red.: 90

Sub-Total: 5.124,00

05 - SECR MUN DE EDUCACAO E CULTURA

002 - UNIDADES ESCOLARES E ATENDIMENTO PEDAGOGICO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

05.002.12.361.0009.2035.3.3.90.40.1.500.1001000 8.800,00Cód. red.: 142

05.002.12.365.0009.2032.3.3.90.40.1.500.1001000 27.800,00Cód. red.: 164

05.002.12.365.0009.2081.3.3.90.40.1.500.1001000 26.800,00Cód. red.: 172

Sub-Total: 63.400,00

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

001 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

06.001.10.301.0013.2056.3.3.90.36.1.500.1002000 9.000,00Cód. red.: 280

Sub-Total: 9.000,00

08 - SECRETARIA MUNIC. TRANSPORTE, OBRAS SERV. PUBLICOS

002 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E  SERVICOS PUBLICOS

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

08.002.15.451.0024.2093.3.3.90.36.1.759.0000000 11.000,00Cód. red.: 440

Sub-Total: 11.000,00

Total Parcial Suplementado: 88.524,00

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

001 - DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

04.001.04.123.0002.2012.3.3.90.36.1.500.0000000 5.124,00Cód. red.: 88

Sub-Total: 5.124,00

05 - SECR MUN DE EDUCACAO E CULTURA

002 - UNIDADES ESCOLARES E ATENDIMENTO PEDAGOGICO

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

05.002.12.361.0009.2035.3.3.90.39.1.500.1001000 8.800,00Cód. red.: 141

05.002.12.365.0009.2032.3.3.90.30.1.500.1001000 27.800,00Cód. red.: 161

05.002.12.365.0009.2081.3.3.90.30.1.500.1001000 26.800,00Cód. red.: 169

Sub-Total: 63.400,00

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

001 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

06.001.10.301.0013.2056.3.3.90.30.1.500.1002000 9.000,00Cód. red.: 277

Sub-Total: 9.000,00

08 - SECRETARIA MUNIC. TRANSPORTE, OBRAS SERV. PUBLICOS

002 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E  SERVICOS PUBLICOS

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

08.002.15.451.0024.2093.3.3.90.39.1.759.0000000 11.000,00Cód. red.: 441

Sub-Total: 11.000,00

Data da emissão: 19/02/2024 15:41:47 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: MARIA FERNANDES BEATO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
CNPJ 24.977.654/0001-38

R. Presidente Costa e Silva esquina com a R. Castelo Branco, N.259-E, Vila Nova, Arenápolis - MT, 78420-000 -
(65) 3343-1105 - prefeitura@arenapolis.mt.gov.br - http://www.arenapolis.mt.gov.br

Data: 19/02/2024 15:41:47 Página: 2 de 2

Total Parcial Reduzido: 88.524,00

ARENÁPOLIS - MT, 2 de janeiro de 2024

EDERSON FIGUEIREDO
Prefeito